EMITIR EM PAPEL TIBRADO DA ENTIDADE
ANEXO –
DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO A LEI FEDERAL N. º 12.527/2011 E N. º 13.019/2014.

A entidade XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, pessoa jurídica de direito privado, sob a forma de associação civil de caráter filantrópico e sem fins econômicos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, estabelecida à XXXXXXXXXXXXX, N.º XXXX,  Bairro XXXXXXXXXXXXXX, em Rolândia/PR, neste ato representada pelo seu (sua) Presidente, o (a) Sr (a). XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG n.º X.XXX.XXX-X-SSP/PR, inscrito (a) no CPF/MF sob nº XXX.XXX.XXX-XX, residente e domiciliado à Rua XXXXXXXXXXXX, N.º XXXX, Bairro XXXXXXXXXX, em XXXXXXXXXX/PR, declara para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que a entidade se compromete em atender os requisitos previstos na Lei Federal n.º 12.527/2011 e n.º 13.019/2014, de forma especial a publicidade aos recursos públicos recebidos e à sua destinação, sem prejuízo das prestações de contas a que estejam legalmente obrigadas.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.
Rolândia XX de XXXXXXXXX de 202X

______________________________
xxxxxxxxxxxxxxxx
CPF. XXX.XXX.XXX-XX
PresidentE